²⁴ It is important to stress that the Latin word *species*, *-ei* is also defined as *view*. Defined as *appearance* it is strongly related to the organ of the view (as Aristotle refers to the eye). Besides, the word is also defined as *image*.

²⁵ "Quare alius impetus, alia vis esse videtur harum contagionum, et venenis aut Catablephae animali assimilari, non autem reliquarum contagionum modum & natura sequi" (Fracastoro, 1546, p. 31).

²⁶ It is important to observe that Castro mentions the contagion through *Lippitudo* (p. 11) as a different kind of epidemic disease, distinct from what he called plague. This theory, therefore, became marginal inside Castro's interpretation. He did not undermine Fracastoro's assertions, but he did not accept these assertions to be linked with the phenomena of the plague.

²⁷ "Contagium contrahitur, vel per inspirationem, vel per transpirationem, ut notum est, contrahitur quoque per omnes quinque sensus; ut per tactum, sicuti dictum fuit; ut per visum, sicut in lippitudine, & puerorum fascinatione; ut per gustum, sicut in cibo, & potu; ut per odoratum, sicut in faetore cadaverum, & putridorum corporum; ut per auditum, ut multi aethores asserunt, licet apud nonnullos sit hoc admodum difficile" (Righi, 1633, p. 61).

²⁸ "Contagium etiam contrahi potest, & facilissimè ab forti imaginatione, quia imaginatione, cum sit facultas corporea, & educta de potentia materiae, maxillè alterat, & mutat corpus; & hinc est, quod fortis imaginatio est omnium animi passionum pessima, cum morbus adducat, & proprium corpus immutat, ita ut ex anima contagiat in corpore mutatio temperamenti; hoc autem fit, quia fortis imaginatio habet in se virtutem illarum rerum, quas imaginatur; & ideo dixit Arist. "Alterant corpus phantasiae, sensus, & meditationes, nam phantasiae, & meditatio habent in se rerum virtutem." Avicenna. etiam dixit, "Forma, quae est in anima, est principium eius, quod sit in materia, sicut forma sanitatis, quae est in mente medici, est principium sanitatis, quae fit in aegroto" (Righi, 1633, p. 61).

²⁹ The visit of Filippo Lasagnini, 3 January 1621 (Cipolla, 1985, p. 35).

³⁰ The *votapozzi* (Cipolla, 1985, p. 68).

³¹ "Spiritus generationis principia in semine contenta, quae corpuscula, sive atoma, hoc est insectilia dicuntur, veterum fuit inventum: siquidem inter philosophos Democritus, Leucippus, Mnesitheus, Epicurus, omnia ex insectionibus, quae ατομοί vocabant constare dicebant, inter medicos Asclepiades Bithynius, & Heraclides Ponticus principia rerum ἀνχρημοίον γοκοίον idest incompacta corpuscular dixerunt, ut testatur autor libri de Historia philosophica, qui potius Plutarchus, quam Galenus esse perhibetur, quorum sententia a multis, sed precipue Aristotele, & Galeno varijs suorum operum locis refutatur" (Castro, 1621, p. 25).